



Reservation till förmån för tilläggsyrkande

Tekniska nämnden 27 oktober 2022

Ärende nr 5

Samrådsremiss från Stadsbyggnadsnämnden angående översiktsplan för Malmö

Vi ställer oss bakom översiktsplanens övergripande delar men vill ha följande tillägg:

Bekämpande av hemlösheten måste vara en prioriterad inriktning

Hållbarhetsanalysen av Översiktsplanen framställer strukturell hemlöshet som ett problem som har minskat i Malmö, trots att organisationer som arbetar aktivt med detta, såsom Stadsmissionen och Svenska kyrkan, rapporterar om motsatsen. Mycket tyder på att den minskning som staden rapporterar bara handlar om administrativa förändringar – genom att socialtjänsten inte längre ger hjälp vågar folk inte söka, utan kommer till andra organisationer eller sover ute istället. Samtidigt har flera verksamheter för hemlösa lagts ner eller inte tagits upp under året. Organisationerna flaggar för att det kommer att bli en "hård vinter". I hållbarhetsanalysen framställs fattigdom uteslutande som en fråga om inkomst eller arbete. Givetvis behöver fler Malmöbor en god inkomst från eget arbete, men i de fall pengar finns men inte räcker till en bostad är personen fattig ändå – hemlöshet är en egen fattigdomsparameter. I bostadsförsörjningsplanen beskrivs dessa problem, och om denna plan givits utrymme i ÖP:n, både fysisk plats och plats bland de prioriterade inriktningarna, hade slutsatser och handlingsplaner sett annorlunda ut. Att på detta vis prioritera ner en antagen handlingsplan i ett övergripande dokument är en alltför tydlig indikation på vilka människor man ser och vilka man inte ser i planeringen för staden. Med den politik som förs idag kommer människor att fortsätta vara hemlösa, barn kommer att växa upp i hemlöshet eller se någon av sina föräldrar i hemlöshet och därmed kommer utsattheten att fortsätta. I miljökonsekvensbeskrivningen/hållbarhetsanalysen dras slutsatsen att hemlösheten är en fråga för arbetsmarknaden och/eller den kommersiella bostadsmarknaden, en sådan analys bortser helt från både det ansvar och de möjligheter staden har för den sociala hållbarheten i staden, och för det lidande som hemlöshet innebär. En grundläggande förebyggande insats för att motverka kriminalitet och andra konsekvenser som påverkar fler än de som själva är drabbade är att se till att alla barn och unga har en rimlig bostad – sen kan vi prata om skola, socialtjänst, fritidsverksamheter och allt det andra.

Vi yrkar därför att:

- Bekämpandet av hemlöshet är ett av de prioriterade inriktningarna i översiktsplanen

Bilfrihet i staden och krympta volymer godstrafik

Främjandet av gång, cykel och kollektivtrafik är en viktig inriktning för planeringen av Malmö stad. Vi vill gå längre och planera för bilfria områden. Sommargatorna, som gradvis omvandlas till permanent bilfria gator, är en bra början men mer behövs. "Bilbantning" och minskad framkomlighet för stora volymer bilar har testats i många städer världen runt, det kommer att gå bra i Malmö också.

Likaså behövs lösningar för den lokala godstrafiken. De försök som gjordes för några år sen med omlastningshubbar och en flotta av cykeltransporter behöver utvecklas mer, där behöver staden och näringsidkarna samarbete

Vi yrkar därför att:

- Planering för bilfria områden och för lokala, bilfria godstransporter blir två strategier för den attraktiva, hållbara och gröna staden

Då Vänsterpartiets yrkanden avslogs reserverar vi oss mot beslutet att godkänna förslaget till svar på samrådsremissen.

Malmö 27 okt 2022

Susanna Lundberg

Med instämmande av

Mats Billberg Johansson